
 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 1 

 

 Резултат 1: Граѓанските организации делуваат врз овозможувачка и поттикнувачка правна рамка 

 

□
■
□ 

□
■
□ 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 2 

 

 

□
■
□ 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 3 

 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 4 

 

 

Резултат 2: Статусот на организации од јавен интерес (ОЈИ) функционално се спроведува 

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 5 

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 6 

 

 

■
□
□ 

 

http://www.nvosoraboka.gov.mk/


 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 7 

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 8 

 

 

■
□
□ 

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 9 

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 10 

 

Резултат 3: Финансиското работење на граѓанските организации е подобрено  

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 11 

 

 

□
■
□ 

 

 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 12 

 

 

Резултат 4: Правната рамка за перењето пари и финансирање тероризам соодветствува на карактеристиките на секторот 

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 1: Унапредување на правната рамка за граѓанските организации и нејзино хармонизирано спроведување 13 

 

 

■
□
□ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 14 

 

Резултат 1: Граѓанските организации ја користат добивката стекната од дејности 

 

□
■
□  

 

■
□
□  

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 15 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 16 

 

 

Резултат 2: Здруженијата и фондациите менаџираат и користат резервни фондови 

 

 

□
■
□  

 

□
■
□  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 17 

 

 

Резултат 3: Даночната рамка за стекнување со добивка е подобрена 

 

 

□
□
■ 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 18 

 

 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 19 

 

Резултат 4: ОЈИ имаат дополнителни даночни олеснувања 

 

 

 

 

□
□
■  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 2: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку стекнување со добивка и даночни олеснувања 20 

 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 3: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска поддршка 21 

 

Резултат 1: Приходите од  игри на среќа и забавни игри се распределуваат во согласност со  европските практики и 
домашните потреби 

 

 

□
□
■  

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 3: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска поддршка 22 

 

 

Резултат 2: Граѓанските организации се институционално /организациски поддржани за спроведување на нивните 
активности 

 

 

□
■
□  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 3: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска поддршка 23 

 

 

 

□
□
□  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 3: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска поддршка 24 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 3: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска поддршка 25 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 3: Придонес кон развојот на граѓанските организации преку директна финансиска поддршка 26 

 

 



 

 

(Извештај 2016) |  27 

 

 



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 28 

 

Резултат 1: Правната рамка и практиката за доделување на средства се подобрени 

 

 

□
□
■  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 29 

 

 

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/
http://www.tacso.org/


 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 30 

 

 

□
■
□  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 31 

 

 

 

□
■
□  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 32 

 

 

 

 

□
■
□  



 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 33 

 

 

■
□
□  

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


 

 

(Извештај 2016) | (ПО 1) Цел 4: Доделувањето средства за граѓанските организации од Буџетот и нивното користење е унапредено 34 

 

 

 

 

■
□
□  

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | Приоритетна област  2: УЧЕСТВО ВО ПРОЦЕСИТЕ НА КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКИ, ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОНИ 35 

 

Резултат 1: Граѓанските организации се вклучуваат во сите процеси на креирање политики и закони,  во согласност со 
пропишаните правила и процедури нивните мислења се интегрираат во документите 

 

 

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 36 

 

 

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/
http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 37 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 38 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 39 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 40 

 

 

 

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 41 

 

 

 

 

 

■
□
□  

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 42 

 

 

2.2.

 

 

□
□
■  

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 43 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 44 

 

Резултат 2: Практиката за вклучување на граѓанските организации во процесите на креирање политики и донесување 
закони е подобрена и органите на државна управа конзистентно ги спроведуваат правилата 

 

 

1.1.

 
 

■
□
□  

 

 

2.1.

 
□
□
■  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 45 

 

 

 

 

 

■
□
□  

□
■
□  

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 1: Подобрување на условите за учество на граѓанските организации во креирање политики и донесување одлуки 46 

 

 

 

 

 

□
■
□  

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 2: Унапредување на процесот на информирање и консултации со граѓанскиот сектор преку промовирање на ИКТ 47 

 

Резултат 1: Министерствата вршат консултации и вклучуваат граѓански организации , а организациите полесно се 
координираат 

 

 

1.1. 

 

 

□
■
□  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 2: Унапредување на процесот на информирање и консултации со граѓанскиот сектор преку промовирање на ИКТ 48 

 

 

1.2.

 

 

□
■
□  

1.3.

 

 

□
■
□  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 2: Унапредување на процесот на информирање и консултации со граѓанскиот сектор преку промовирање на ИКТ 49 

 

 

2.1.

 

 

■
□
□  

http://e-demokratija.mk/
http://e-demokratija.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 2: Унапредување на процесот на информирање и консултации со граѓанскиот сектор преку промовирање на ИКТ 50 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 3: Зајакнување на партнерството во дефинирање на политиките поврзано со Европските интеграции 51 

 

Резултат 1: Дефинираните политики и мерки одговараат на потребите на заедницата и заложбите за интеграција во ЕУ 

 

 

 

□
■
□ 

 

2.1.

 

■
□
□ 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 3: Зајакнување на партнерството во дефинирање на политиките поврзано со Европските интеграции 52 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 3: Зајакнување на партнерството во дефинирање на политиките поврзано со Европските интеграции 53 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 4: Унапредувања на партнерства во дефинирање на националните развојни програми за ЕУ 54 

 

Резултат 1: Владата и граѓанските организации активно соработуваат и заеднички ги дефинираат приоритетите и 
развојните програми за ЕУ 

 

 

1.1.

 

 

□
□
■  

1.2. □



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 4: Унапредувања на партнерства во дефинирање на националните развојни програми за ЕУ 55 

 

 

 

 

□
■ 

 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 4: Унапредувања на партнерства во дефинирање на националните развојни програми за ЕУ 56 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 5: Зајакнување на партнерствата во програмирање на користењето на фондовите за пред пристапна помош (и по пристапот во ЕУ 

други фондови) и нивно следење 

57 

 

Резултат 1: Владата и граѓанските организации активно соработуваат во  процесите на планирање, програмирање и 
следење на  спроведувањето 

 

 

1.1. 

 

 

□
□
■  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 5: Зајакнување на партнерствата во програмирање на користењето на фондовите за пред пристапна помош (и по пристапот во ЕУ 

други фондови) и нивно следење 

58 

 

 

1.2.

 

□
□
■ 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 5: Зајакнување на партнерствата во програмирање на користењето на фондовите за пред пристапна помош (и по пристапот во ЕУ 

други фондови) и нивно следење 

59 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 5: Зајакнување на партнерствата во програмирање на користењето на фондовите за пред пристапна помош (и по пристапот во ЕУ 

други фондови) и нивно следење 

60 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 5: Зајакнување на партнерствата во програмирање на користењето на фондовите за пред пристапна помош (и по пристапот во ЕУ 

други фондови) и нивно следење 

61 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 6: Развивање партнерства на граѓанските организации  во дефинирање на приоритетите за развојна помош и нивно спроведување 62 

 

Резултат 1: Воспоставена е институционална рамка за партнерство со граѓанскиот сектор 

 

1.1.

 

 

□
■
□  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 7: Унапредување на соработката во подготовка на извештаи по ратификувани меѓународни договори и вклучување во инцијативи 

кон кои пристапила Република Македонија 

63 

 

 

Резултат 1: Извештаите за спроведување на ратификувани меѓународни договори се сеопфатни и збогатени со податоци 
од граѓанскиот сектор  

 

 

1.1.

 

 

□
■
□  



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 7: Унапредување на соработката во подготовка на извештаи по ратификувани меѓународни договори и вклучување во инцијативи 

кон кои пристапила Република Македонија 

64 

 

 

2.1.

 

 

■ 
□
□ 

 

http://mioa.gov.mk/?q=node/4032


(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 7: Унапредување на соработката во подготовка на извештаи по ратификувани меѓународни договори и вклучување во инцијативи 

кон кои пристапила Република Македонија 

65 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 2) Цел 7: Унапредување на соработката во подготовка на извештаи по ратификувани меѓународни договори и вклучување во инцијативи 

кон кои пристапила Република Македонија 

66 

 

 

 



(Извештај 2016) | Приоритетна област: ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И СОЦИЈАЛНА КОХЕЗИЈА 67 

 

Резултат 1:     Развиена е поволна рамка и услови за развој на социјалното претприемништво и зголемено е учеството на 
граѓанските организации  во процесите 

 

 

■
□
□ 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 1:     Придонес кон развојот на социјалната економија 68 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 1:     Придонес кон развојот на социјалната економија 69 

 

 

  

■
□
□ 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 1:     Придонес кон развојот на социјалната економија 70 

 

 

□
□
■ 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 1:     Придонес кон развојот на социјалната економија 71 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 2: Зголемување на вклученоста на граѓанските организации  во давање услуги за потребите на заедницата 72 

 

Резултат 1:     Граѓанските организации  придонесуваат во задоволување на потребите на заедницата и активно 
соработуваат со органите на државната управа и единиците на локалната самоуправа 

 

 

□
□
■  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 2: Зголемување на вклученоста на граѓанските организации  во давање услуги за потребите на заедницата 73 

 

 

□
□
■  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 2: Зголемување на вклученоста на граѓанските организации  во давање услуги за потребите на заедницата 74 

 

 

□
□
■  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 2: Зголемување на вклученоста на граѓанските организации  во давање услуги за потребите на заедницата 75 

 

 

 

□
□
■  

http://taeugrants.net/


(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 2: Зголемување на вклученоста на граѓанските организации  во давање услуги за потребите на заедницата 76 

 

 

□
□
□  

□
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 2: Зголемување на вклученоста на граѓанските организации  во давање услуги за потребите на заедницата 77 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 3: Поттикнување поддршка и придонес од граѓаните и деловниот сектор 78 

 

Резултат 1:    Граѓаните и деловниот сектор се повеќе донираат и поддржуваат активности на граѓанските организации 

 

 

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 3: Поттикнување поддршка и придонес од граѓаните и деловниот сектор 79 

 

 

■
□
□  

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 3: Поттикнување поддршка и придонес од граѓаните и деловниот сектор 80 

 

 

■
□
□  

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

81 

 

Резултат 1:     Граѓанскиот сектор е вклучен во дијалогот и инцијативите за креирање на јавни-приватни партнерства за 
постигнување на одржлив економски раст и социјална кохезија 

 

 

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

82 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

83 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

84 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

85 

 

Резултат 2:  Развиени општествено одговорни практики за балансиран раст и социјална кохезија кои вклучуваат 
партнерства со граѓанскиот сектор 

 

□
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

86 

 

 

□
□
□  

□
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 3) Цел 4: Развивање на партнерства помеѓу  јавниот сектор, граѓанските организации и деловниот сектор за постигнување на економски 

и социјален развој 

87 

 

 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 4) Цел 1:   Подигнување на свеста кај младите и нивно учество во граѓанскиот сектор 88 

 

облас4: ГРАЃАНСКИ АКТИВИЗАМ И ПОДДРШКА ОД ЗАЕДНИЦАТА   

Резултат 1:   Младите се активно вклучени и придонесуваат во општеството 

 

 

□
□
■  



(Извештај 2016) | (ПО 4) Цел 2: Поттикнување и активно вклучување на граѓаните во граѓански сектор и општествените процеси 89 

 

Резултат 1:   Граѓаните иницираат и се  вклучуваат во иницијативи  за задоволување на потребите на заедниците 

 

 

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 4) Цел 2: Поттикнување и активно вклучување на граѓаните во граѓански сектор и општествените процеси 90 

 

 

□
■
□  

□
■
□  

□
■
□  



(Извештај 2016) | (ПО 4) Цел 2: Поттикнување и активно вклучување на граѓаните во граѓански сектор и општествените процеси 91 

 

 

 



(Извештај 2016) | Приоритетна област 5: ЗАЈАКНАТА ИНСТИТУЦИОНАЛНА РАМКА И ПРАКТИКИ ЗА СОРАБОТКА 92 

 

Резултат 1:  Одговорностите и задачите на Одделението за соработка со невладини организации соодветствуваат на 
делокругот на работа во согласност со актите (утврдени одговорности согласно ЗЗФ, и сл.) 

 

 

■
□
□ 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 1:  Зајакнување на улогата на Одделението за соработка со невладини организации 93 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 1:  Зајакнување на улогата на Одделението за соработка со невладини организации 94 

 

 

■
□
□ 

 

□
■
□ 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 1:  Зајакнување на улогата на Одделението за соработка со невладини организации 95 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 2: Придонес кон подобрена размена на информации, консултации и активно партнерство 96 

 

Резултат 1: Веб-страницата на Одделението за соработка со невладини организации е функционална алатка за размена 
на информации, консултации и активна соработка 

 

■
□
□  

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 2: Придонес кон подобрена размена на информации, консултации и активно партнерство 97 

 

 

□
□
■  

■
□
□  

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/
http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 3: Зајакнување на мехнизмот за комуникација на мрежата на државни службеници одговорни  за соработка со  граѓанскиот сектор 98 

 

Резултат 1: Воспоставен е функционален ситем за меѓусебна координација и размена на информации (мрежа на државни 
службеници одговрни за соработка со граѓанските организации) 

 

 

□
□
■  

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 3: Зајакнување на мехнизмот за комуникација на мрежата на државни службеници одговорни  за соработка со  граѓанскиот сектор 99 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 3: Зајакнување на мехнизмот за комуникација на мрежата на државни службеници одговорни  за соработка со  граѓанскиот сектор 100 

 

 

□
■
□ 
 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 3: Зајакнување на мехнизмот за комуникација на мрежата на државни службеници одговорни  за соработка со  граѓанскиот сектор 101 

 

 

□
■
□  

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 3: Зајакнување на мехнизмот за комуникација на мрежата на државни службеници одговорни  за соработка со  граѓанскиот сектор 102 

 

 

■
□
□  

http://www.nvosorabotka.gov.mk/
http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 3: Зајакнување на мехнизмот за комуникација на мрежата на државни службеници одговорни  за соработка со  граѓанскиот сектор 103 

 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 4:  Придонес кон континуирана и отворена дебата за потребите од развој на граѓанскиот сектор 104 

 

Резултат 1:  Институционалната соработка е зајакната и зголемено е учеството на граѓанските организации во 
дефинирање на приоритетите за соработка и развој 

 

 

□
■
□ 

 

■
□
□  



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 4:  Придонес кон континуирана и отворена дебата за потребите од развој на граѓанскиот сектор 105 

 

 

■
□
□ 

 

■
□
□ 

 

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 4:  Придонес кон континуирана и отворена дебата за потребите од развој на граѓанскиот сектор 106 

 

 

□
□
■ 

 

http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 4:  Придонес кон континуирана и отворена дебата за потребите од развој на граѓанскиот сектор 107 

 

 

□
□
■ 

 

□
■
□ 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 4:  Придонес кон континуирана и отворена дебата за потребите од развој на граѓанскиот сектор 108 

 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 5: Придонес кон вмрежување на граѓанските организации на  регионално ниво 109 

 

Резултат 1:  Граѓанските организации пронаоѓаат партнери и соработуваат со сродни организации од земјите од 
Регионот 

 

 

□
■
□  

http://www.ngo-portal.eu/
http://www.ngo-portal.eu/
https://mladi.ams.mk/
http://www.nvosorabotka.gov.mk/


(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 5: Придонес кон вмрежување на граѓанските организации на  регионално ниво 110 

 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 5:  Придонес кон зајакнување на партнерствата меѓу единиците на локалната самоуправа и граѓанските организации 111 

 

Резултат 1:   Единиците на локалната самоуправа ги вклучуваат граѓанските организации во процесите на креирање 
локални политики и спроведување заеднички активности 

 

 

 ■
□
□ 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 5:  Придонес кон зајакнување на партнерствата меѓу единиците на локалната самоуправа и граѓанските организации 112 

 

 

 

■
□
□ 

 



(Извештај 2016) | (ПО 5) Цел 5:  Придонес кон зајакнување на партнерствата меѓу единиците на локалната самоуправа и граѓанските организации 113 

 

 

□
■
□  

 


